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Yalanın meşrulaştırılması, hakikatin önemsizleşmesi 
ve hileli akıl yürütme teknikleri...
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YAZAR HAKKINDA

Yalın Alpay İstanbul’da 1980 yılında doğdu. Okumayı ve 
yazmayı 2,5 yaşında öğrendi. İlkokula birinci ve ikinci sınıfı 
atlayarak üçüncü sınıftan başladı.

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’nden mezun oldu, 
yüksek lisansını Boğaziçi Üniversitesi Tarih Bölümü’nden aldı. 
Doktora çalışmasına İstanbul Üniversitesi Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde devam etmektedir.

TRT, TASAM ve Crowe Horwath’ta Danışman, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’nde (TİM) Ekonomist ve Afrika Çalışma-
ları Koordinatörü olarak görev yaptı. TİM’in resmi yayın organı 
olan Timreport’ta köşe yazıları, Virgül Dergisi, Akşam Kitap ve 
Radikal Kitap’ta kitap eleştirileri yazdı. Tarih, siyaset, sanat ve 
ekonomi konularında çeşitli akademik dergi ve kitaplarda pek 
çok makalesi vardır.

2011 yılında Genç Mustafa adlı çizgi romanıyla, Çizgi Ro-
man Derneği ile Çizgi Roman Okurları Platformu’nun ortak-
laşa düzenledikleri Çizgi Roman Ödülleri’nde, “En İyi Türk 
Yazar”, 2017 yılında da Platin dergisinin düzenlediği İş Kitapları 
Ödülleri’nde, Olaylarla Türkiye Ekonomisi adlı kitabıyla, “Yılın 
En İyi İş Kitabı” ödüllerini almıştır.
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Yayımlanmış Eserleri

Türkiye Ekonomi Tarihi (2008) Yalın Alpay
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Genç Mustafa (2010) Yalın Alpay
Her Şey Ekonomi Değil (2014) Prof. Dr. Emre Alkin & Yalın 

Alpay
Paylaşmasak Olmazdı (2015) Prof. Dr. Emre Alkin & Yalın 

Alpay
Moualla’nın Sanatı (2016) Yalın Alpay & Prof. Dr. Emre 

Alkin
Olaylarla Türkiye Ekonomisi (2017) Yalın Alpay & Prof. Dr. 

Emre Alkin
Genç Mustafa Kemal (2017) Yalın Alpay
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ÖNSÖZ

2016 yazında Türkiye’de tarih yazımı üzerinden siyaset yap-
mak konulu bir kitap üzerine çalışırken, kaynak olarak devlet 
arşivi, anılar, konsolosluk yazışmaları, Meclis tutanakları, dö-
nemin gazeteleri, yazılmış çeşitli raporlar gibi belgelere daya-
nan çalışmalardan çok, dedikoduya, söylentilere, önyargılara, 
dayanaksız kanaatlere ve inançlara dayalı yayınlarla karşılaş-
tım. Çoğunluğu 2000’li yıllarda yayımlanmışlardı. Bununla 
birlikte kökler, 1950’lerde başlıyordu.

Olgulara ve belgelere dayalı rasyonel anlatılardan çok, hiç-
bir belgesi olmayan, belgelere gönderme yaptığında da belge 
hakkında sıkça yalan söyleyen, çarpıtan, uyduran, sahte anı 
kitapları icat eden ve ardından bu sahte anıları referans veren 
bir örüntü söz konusuydu. Okuyucular mantıklı savlarla değil, 
hileli akıl yürütmelerle ikna edilmeye çalışılıyorlardı. Tarih 
metinleri istisnasız olarak her zaman büyük ölçüde kurgudur. 
Ancak özellikle 2000 yılından sonra kaleme alınan yapıtlar, 
hakikate hiçbir gönderme dahi yapma gereği duymadan, kendi 
kendine sahte göndermelerde bulunan metinleri bolca içeri-
yordu. Bu kusurlar bazen fark edilmeden, çoğunlukla ise kasten 
yapılıyordu: Kendi savını okuyucuya empoze edebilmek, oku-
yucuyu ikna edebilmek için.

Böylelikle hileli mantık yürütme kavramları üzerine düşün-
meye ve okumalar yapmaya başladım. Retorik ve safsata üzeri-
ne bu dönemde eğilme şansı buldum.
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2016 yılının Kasım ayında, Boğaziçi Üniversitesi tarafın-
dan, Prof. Dr. Emre Alkin’le birlikte Rektörlük Konferans 
Salonu’nda bir konferans vermek üzere davet edildik. Konfe-
ransımızın başlığı olan “Her Şey Ekonomi Değil”, 2014’te bir-
likte yayımlamış olduğumuz bir kitabımızın adından geliyordu.

Prof. Dr. Emre Alkin, Türkiye’nin küresel ekonomideki yeri 
üzerine kapsamlı bir sunum yaptı. Ben de Aristoteles, İbn Sina 
ve Schopenhauer’ın kuramsal çerçevesinde –Türk siyasetinden 
örneklerle– retorik ve safsata üzerine bir konuşma gerçekleştir-
dim. Dinleyicilerin konuşmaya ilgi gösterip göstermeyecekleri 
konusunda emin değildim. Sonuç benim için şaşırtıcı oldu ve 
dinleyiciler konuyu çok ilgi çekici buldu. Konferansın ardın-
dan benim açımdan memnuniyet verici pek çok soru, ardından 
çok sayıda e-posta aldım. Aynı konuyu anlatmam için çeşitli 
platformlara davet edildim. Bu da beni bu konuda bir çalışma 
yapmak için cesaretlendirdi. 2017 baharında halihazırda yü-
rüttüğüm kitap çalışmasını yarım bırakarak, hakikatin önem-
sizleşmesi (post-truth) döneminde siyaset ile retorik ve safsata 
bağlantısına yöneldim. Birkaç aylık yoğun çalışmanın ardın-
dan ortaya bu kitap çıktı.

Çalışmamı geçtiğimiz yıl hiç beklenmedik bir şekilde yitir-
diğimiz, Boğaziçi Üniversitesi Tarih Bölümü’nün unutulmaz 
akademisyenlerinden Yavuz Selim Karakışla Hocam’a ithaf 
ediyorum.
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GIRIŞ

Postmodernizmin yirminci yüzyılın ikinci yarısında önce 
Kıta Avrupası’nda, ardından tüm Batı dünyasında kademeli 
olarak egemen pozisyona gelmesi ve ekonomiyi, siyaseti, kül-
türü ve sosyal ilişkileri doğrudan etkilemesi, modernizmin tüm 
bu dallardaki mirasını esaslı bir şekilde sarstı. Seçkinlerin ay-
rıcalıkları tüm alanlarda ellerinden kayıp giderken, daha dü-
şük eğitim ve gelir seviyelerine sahip geniş kitleler toplumsal 
hiyerarşi içerisinde hızlı bir tırmanış gerçekleştirdiler. Moder-
nizmin entelektüellere ve seçkinlere sağladığı saygınlık da bu 
arada ciddi bir erozyona uğradı. Daha az sofistike olan geniş 
kitleler, ekonomi, siyaset, kültür ve sosyal ilişkilerde kendi de-
ğerlerini herhangi bir seçkin küçümsemesi olmaksızın rahatça 
ifade edebilme olanağı buldular. Bu da onları her konuda daha 
özgüvenli yaptı. Eskiden tüm bu konulardaki yönetimi ve söz 
hakkını seçkinlere bırakan geniş kitleler, artık kendilerini çe-
kincesizce ortaya koyma şansını elde ettiler.

İletişim teknolojilerinin gelişmesiyle –özellikle interne-
tin yaygınlaşmasıyla– herhangi bir konuda fikir ileri sürmek 
ve bunu kamuya duyurmak için artık geleneksel medyaya ge-
reksinim kalmaması ve herkesin kendi sosyal medya araçları 
aracılığıyla fikirlerini istediği gibi beyan edebilmesi bu süreci 
hızlandırdı ve güçlendirdi. Bilgi üretiminin tekeli seçkinlerin 
ve uzmanların elinden alındı.
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Başlangıçta tabanını yaygınlaştıran bir demokratikleşmey-
miş gibi görünen bu süreç, hızlı bir şekilde tabanını daraltan bir 
antidemokratikleşmeye doğru kapandı. Entelektüellerin, seç-
kinlerin ve uzmanların kendi birikimleri sayesinde, ürettikleri 
bilgiler daima belli ölçütler çerçevesinde inşa edilmeye çalı-
şılıyordu. Elbette pek çok satın alınan, çarpıtılmış tezler ileri 
süren, kendi çıkarları için sonuçları değiştirmeye çalışan ente-
lektüeller, seçkinler ve uzmanlar vardı. Ancak bunların yapıl-
ması toplum tarafından bir suç olarak algılanıyordu ve böylesi 
durumlar ortaya çıktığında, bu hileleri gerçekleştirenler büyük 
bir saygınlık erozyonuna uğruyorlardı.

Siyasette de benzer bir durum söz konusuydu. Siyasetçiler, 
ileri sürdükleri her savı, belli olgusal veriler tarafından destek-
lemeye çalışıyor, bunlarla yalnızca sıradan halkı değil, aksine 
daha çok seçkinleri ikna etmeye çabalıyorlardı. Zira moder-
nizm paradigmasında seçkinlerin uzmanlığına güven vardı ve 
seçkinler de sahip oldukları birikim sayesinde siyasetçilerin 
savlarının delillerinin geçerliliğini ve hakikiliğini sıradan hal-
ka oranla çok daha iyi bir şekilde denetleyebiliyorlardı. Post-
modernist dalgayla birlikte, halkın seçkinlere yönelik güveni 
kademeli olarak düştüğü için bu mekanizma işlemez hale geldi.

Gelişen internet teknolojisi sayesinde, geniş kitleler hem 
haber üreten hem de haber tüketen topluluklara dönüştüler. 
Ancak bu topluluklar internetin ürettiği Facebook, Google, 
Instagram, Twitter gibi belli başlı dev şirketlerin yazdığı algo-
ritmalar sonucu, türdeş topluluklar haline gelmeye başladılar. 
Zira sosyal medya şirketleri, birbirine benzeyen, aynı siyasi 
görüşleri taşıyan, aynı gelir ve eğitim grubunda, aynı kentler-
de, semtlerde yaşayan, aynı yaş gruplarını bir araya getirme-
ye yönelik algoritmalar kullanıyorlardı. Bir süre sonra, sınırsız 
olanaklar ve özgürlükler sağlayacağı, çoğulculuğu pekiştireceği 
düşünülen internetin, kısa zamanda insanları filtre balonları 




